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Date: 08.12.2022.
Numri i kontratés:!: 621-22-12221-5-2-1/C701
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Dritoni Construction SH.P.K., Atmagjé, Prizren, (nc vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

*LLOTS - Ndértimi i fasades si dhe renovimi i shkolles fillore ‘’Shaban Shabani’’® né fshatin Pllavé —(
FAZA - 2) me numér identifikues: 621-22-12221-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-153-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: «<LLOTS - Ndértimi i fasades
si dhe renovimi i shkolles fillore ’Shaban Shabani’’ né fshatin Pllavé « FAZA -2)

5 *LLOTS - Ndértimi i fasades si dhe renovimi i shkolles fillore “’Shaban Shabani’
né fshatin Pllavé —( FAZA - 2)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jet&: 3,865.50 €: ( tre mij e teteqind e gjashtedhjete e pese Euro, e pesedhjete
cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet € jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (¢ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do € béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta & Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta linanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéne ¢do dispozité tetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste &
paqart&sis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé siper.

Ui lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (¢ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit
dhe duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email osc & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta (& Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vérletim (€ pranimit 1& saj, ai duhel ta thoté ké@ né
komunikatén e tij. Sa heré ¢ ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
vértetim (€ pranimit & komunikatés s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet i marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér & siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
/53/20225
Pozita: kaur}éf/ !

5. ®U
PN WAL 57

Data: 08.12.2022.

Vula:

[Ne rast te kontratave me vlere te madhe]

Pér Kontraktuesin

Emri: Dritoni Construction SH.P.K.,
Atmagjé, Prizren
Pozita:
Nénshkrimi:
i
Data; 08.12.2022]7
\,:_C,JEGJES,' }6
] +
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2 Gijuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Nunmri i kontratiés: 621-22-12221-5-2-1/C701

Nenil Pérkufizimet

[.1 “Kontratg" do t€ thoté¢ marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Keontraktuesit, si¢ shié
shénuar n¢ formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palél, duke perfshiré ¢ giitha shiojeat per kité dhe 1€ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 *Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné 18 cilat jang objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon g 1& kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ate ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndérlesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& (jera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” gsht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i eaktuar né lormularin e
kontratés, i cili (¢ cilét) éshié palé ng kontraté dhe Eshié i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shuméén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektil” &shig njeriu i caktuar né kushtet e veganta 18 kontratis ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pergjegjés pér mbikéqgyrjen e krycrjes sé punéve dhe pér 8

giitha hollEsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktucs.

L5"Cmimi Kontraigs™ do t& tholé shuma gé { paguhet Kentrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi | caktuar pér kryerjen e punéve t kontrakivara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesil” do ¢ tholé ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér barijen e pajisjeve, dhe mjetet
Ljera g& nevojiten pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara gé duhet té bhen sipas kontratés.

£.8 “Skical” nénkuplojné vizatimet, Hogariijel, inlormatat e sigurvara dhe & miraluara nga Autoriteti
Kontraktues pér krycrien e punéve t& kontaktuara.

1.9 *KPK” do (& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratis,
10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshié ligji qé i pércakton (& gjitha gishtjct g8 nuk jané t& mbuluara né kontrate.
2.2 Kentrata dhe € gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ngé KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jet& valid vetém nésc ka marréveshje & shkruar pérmes 12 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1@ saj te njé palé ¢ tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Aulorileli kontraktues, ta transleroje
kontratén ose njg pjesé 1 saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankicréve (& Kontraktuesit, 18 shumave qé duhet 1€ paguhen ose g
do (& bithen borxh sipas koniratés; ose

b) n& rast t& dhénics st & drejtés sé Kontraktuesit siguruesve & Kontrakiuesit pEr & kérkuar pagestn nga ndonjé
person Lietér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Per qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés qi tashmé #shté realizuar ose pér pjestn g€ nuk &shig bartur.

3.4 Pranucsit e disporzitave (& kontratés duhet & plotésojné kriteret & pérshiatshmérisé qé zbatohen pér dhiétnien ¢
kontratfs pérveg né raste kur transferimi bihel né banki apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
{inanciar.




Nent 4 Nén-kontraktinu

4.1 Nénkontrala gshié valide velm nise ka marréveshje (8 shkruar pérmes st cilés Kontrakluesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese t& kontralés sé ij njé pale (& retd.

42 Elementet e koniratés qé do & nénkontrakiohen dhe identiteli i nénkontraktuesve i bshen @ ditura
Autoritetit kontraklues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit tc kontratés, Kontrakwuesi duhet tc njoitoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 ditg pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa auterizim me shkrim
nga Autoriteli Kontraktues. Te gfithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin  kérkesat e
pérshiatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njch iidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 16
siguroj, ku e kansideren si t& nevojshine, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshlé pérgjegjés pér akiel, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve té vet si dhe (&
agjentéve ose té punésuarve. né t& njéjien ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve € tij ose pundtoréve 16 tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém q& vazhdon pér nj¢ periudhé qé e tejkalon
alé 1& periudhés st garancisé nén kontrat@ ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontrakiuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhss sé garancisé, Ui transferojé menjiherd te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé si skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése gsht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés, autoriteti kontraktues duhet L'i jape
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontraktuesi mund s blej¢ kopje Ljera (& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas I&shimit & certifikalés
pérfundimiare, Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera & kontratés.

3.2 Perveg nise éshié ¢ nevojshme pér géllime (& kontratiss, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gt i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet @ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njE pale (€ treté nga Kontrakluesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh@zimet g& jané (€ nevojshme pir ekzekutim 6 miré @ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do Ui jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né perputhje me programin e zbatimit 48 detyrave 1¢ pércaktuara ni kitto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur né dispozicion & 1ij n& gjendje
& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteli Kontraktues, (i kthej ato n& gendjen c tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (& kelé (& drejie t& ndonjé pagese pér pérmirlsimel qé rezuliojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkoj& ndibmén e Auloritetit kontraklucs pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhiralé apo ligjet angsore (& Republikés se Kosovits 1§ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi pfaté realizimit 1& obligimeve @ Lij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1& Kontraktuesit.




7.2 NE bazé (& dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & biji & gjitha
pérpjekjct ¢ nevojshme pér 8 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi per 1€ gjitha vizal dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dbe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimetl e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autorileti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

&1 Kontrakiuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nésc
Kontraktuesi konsideron se kirkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pirtej lushéveprimit (& kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelie 1& kontratés, do ta njof1ojé autoritetin kontraklues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ Uij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administeativ nuk do t& pezullohet pér
shkak (& k&tij njoltimi.

8.2 Kontraktuesi dubet i respektojé dhe (8 veprojé sipas 8 gjitha ligieve dhe rregultoreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurofé q& personel i tj, 1€ alérmit e tyre, dhe pundtorét vendord te 1ij
gjithashtu t'i respekiojné dhe t& veprojné sipas kityre ligieve dhe reegulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 'i trajlojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié ¢ nevojshme ptr géllime (& ekzekutimit 1& koniratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjié detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auleriteli kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shié grup, pérbéria e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do 1@ fillajné dhe (€ pérfundojng brenda afatit & cakluar réné dakord n -
programin ¢ bEré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 18 siguroj qé 1& gjitha punél g€ aifajo do & bigjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
& punimeve do (& bihen né kohé dhe né pérputhje me standardet, prakuikat, metodat dhe procedural ckzistucse
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésise dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé g8
ka ndérmarr pung 16 ngjashme,

8.7 Kontraktuesi de 1¢ siguroj pér cilssing e punés dhe pér cilésing e malterialeve dhe cilésisé profesionale (&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve 1 kontrakiuara,

3.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjel e rénda sic ckskavalord 1@ llojeve 18 ndryshme, vinga,
kamionég & llojeve 1€ ndryshme, skela & larta, etj do & pérdoren dhe
b.  né ményré qé & mos démtojé kalimtarst e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jelé pérgjegjiss pér siguring e (& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisie 1€ identilikuara né tender ¢ Lj, pér & kryer
puné os¢ personcl tjelér dhe pajisje (8 aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim (€ propozuar (& personchit kye dhe pajisicve vetém nésc kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jani né thelb (& barabarta ose mé té miré se ato & propozuara gialé tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (& jo mé& voné se dita ¢ nénshkrinit @ kontraiés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe (& mire 1& kontratés. Shuma e siguris€ do 1& sakiésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritelit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q& éshié pasojé ¢
mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur 1 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj (& mbetet | viefshém 30 dig pas léshimit té Certifikatés sé Pranimit e Pérkohshim,

10.3 Siguria e ekzekulimit té kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné né piesén IV (& kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakiuesit

t1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa & léshohet Certilikata ¢ Korrigjimit 18 Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dbe humbja osc démtimi i pronis (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontrakluesit dhe pronis sé alrt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1€ punimeve deri né fund t¢ periudhits garantucse
té delekteve né shumar e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime (& cilat jang pér shkak t& rrezigeve 18
Kontrakluesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

(b) humbije ose démitim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punive, Impianteve, Matcrialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démiim ose vdekje e personelit te tij.

i1.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ koniratés dubet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet e pisuara,

11.4 Né qolté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& (illé atgheré kontrata do (& konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 NE&golié se ckzistojné arsye (& mjaltueshme dhe bindése pér zgjatjen c afatit (& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraklues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose e
climinojé sigurimin dhe 1§ zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t*i dorézojé Mcnaxherit t¢ Projektit nje program pér
miratim. Programi do t¢ pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim e vizatimeve, metodal ¢ pérgjithshme qe do ti
zbaloje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (i specifikuar.

12.2 Nise menaxheri § projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér @ punéve té
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njcheré programin dhe ia kihejé prapé Menaxheril té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Per ¢do pakénaqiési apo mosmarréveshje né lidhje me modilikimin e programit, kontrakiuesi do 18 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& ill§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projeklit nuk do & zvogéloj ose 1@
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve (& kontrakluara, si dhe ¢do modilikim (& pérfshiré ng programin e
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontrakluesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé c
neglizhencés sé kontrakiuesil gjaté perpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& keté (& drejtén 1& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shié |
perishiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t& personave (8 autorizuar nga Autoriteti Kontraktucs,

13.2 Kontraktuesi do (€ sigurojé siguring né vend-punishie gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do 1@ jeté
pergiegjes per & marré hapat ¢ nevojshém, né interes & punonjisve (& lij, agjentéve te Autoritetit Kontraklues
dhe paléve (& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezuftojé nga kryerja ¢ punive,

[3.3 Kontraktuesi do t& marré 1¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e 11j,
pér (€ siguruar g& strukturat dhe instalimel ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. A do (@ Jjelé pirgjegies
per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilal jané 1¢ nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktluesi do (€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit € tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t8 marrg
parasysh kufizimet ne peshi kur zgjedh rrugét dhe automjetet,




142 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim 1€ mbrojtjes apo pér & pérlorcuar pjesél e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime 18
Kontraktuesil, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet 18 njoflojié
Autoritetin kontrakiues pér ¢larédo masa (& veganta q& ai synon 18 ndérmarré para sc kryej ato. Riparimet ¢
démit (e shkaktuara ng& rrugé, ura nga transporti i malerialeve apo pajisjeve do 18 jetd né shpenzime &
Kontraktuesit.

Nem 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés s¢ Kosovés.

15.2 T€ gjitha (atimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang ptrfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka neritje 18 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorBzimit 18 tenderit dhe datds st fundit (8 vrtetimil té
pérfundimit 1& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin e ¢mimil 1& kontraktuar piér shkak (& ngritjes s tatimeve
dhefose ngritjes sc detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaé kohés sa ka gené n vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démiimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punit né mes 18 Datés sé (illimit dhe
né fund t& periudhis sé Korrigjimit t& Delekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nise humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprime! e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do € {illoj punét brenda afatit kohor @ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do (€ ndértoj dhe instaloj Pungt né pajiim me Specifikimel dhe Vizatimet dhe Puné( do t8
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditdsuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor (& specilikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkajé zgjatje (€ periudhés s& ekzekutimit nise realizimi i kontratiss sé tij vonohet,
osc pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Aautoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plotéésojé obligimet ¢ vela sipas kontratés;
b) Forca madhore 18 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund t§ ket vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qellim 2 bijé kérkesé piir zgjatje & perivdhs ¢ realizimit pér 8 cilén ai konsideron sc
ka (& drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit Kontrakiues & dhéna gjithépérfshirgse ashtu gé t& mund (8 kontroliohet
kitrkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit [8.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&té zgjatje (& periudhés s¢ realizimit nése mund 1& arsyetohet, ose né ményré prospektive osc
retrospektive, osc (a informojé Kontraktuesin gé nuk i éshié dhéné ¢ drejla pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do (& paguaj démet e tkuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore (6 cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén ¢ pircakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesil. Pagesa e démeve 16 likuiduara nuk do 18 ndikoj né detlyrimel
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nésc Auloriteti Kontraktues ka fituar (& drejién e vierés maksimale né bazé t# nenit 9.1 ai mundet. pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} té ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyjé nE njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punts

20.1 Njé regjistér i punts do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishle nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje 1& pakién informacionin ¢ méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjel e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin ¢ punéloréve
1 punésuar néé vend-punishie, materialet ¢ furnizvara, pajisjet n€ pérdorim, pajisict jo né gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktuesit:

deklaratat ¢ hollésishme 1& 18 gjitha clementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés s¢€ béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe ¢ pérdorura, (& afta pér tu kentrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritien ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, dubet té nénshkruben nga Autoriteti Kontraktues
dhe (& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose piérfaqésuesi i tj. Nise Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng & cilén jang
regjistruar te dhiénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose 1€ paraqesé
piképamjet ¢ 1ij brenda periudhés sé lejuar, do € konsiderohel se Kontraktuesi pajtobet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose & marr njé kopje L& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kirkesés, Kontrakluesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraklues me informacionin ¢ duhur pér &
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do L& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion (& Auloritetit kontraktues pér
géllime identilikimi gjaté gjithé periudhis sé realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do 1@ jené objekt i njé kérkesc t8 dérguar nga Kontrakiucsi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentél dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet @
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kirkesat pér kété pranim para se t8 inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan¢ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né punc ose né& prodhimin ¢
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet € zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia 1 riparojé dhe ti
pérmirésoj¢ matcrialet dhe artikujt g€ jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pir
inkorporim né pune vetém nise jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektir”, (& cekur né KVK, i cili do (8 jeté pérgjegjis
pér mbikéqyrien e ekzekulimil (& punéve gjaté (&ré kohds, duke filtuar & nga dita e parg ¢ fllimil (& punéve e
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese & defekieve dhe pir raportim ek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté & kontrollojé cilésiné ¢ puntve dhe cilésing ¢ materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikinmet tcknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& ngé vend pér (i lejuar
auloritetit kontraktues qe & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plowsisht vEshiirésité g€ mund Ui hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti Iejohet gé 1& paragesé
ndonjé arsye pér voncsé né pgrmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do (& kelé t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tif, ge (& inspektajé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 18 kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo




pradhimit 1& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas koniraiés, né ményré i
té percakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kant eilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t& béhet ni
vendin ¢ prodhimit, fabrikimil, pérgatitjes ose n& vend-punishie as¢ né ndonjé vend  tjetér, si¢ mund &
specilikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteli kontraktues do ta njoflojé Kontrakiuesin
ose do tc miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajltohen pér rezultatel ¢ testit, secili do 8 japé njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autorileti
kontraktues ose Kontraktuesi mund {8 kérkojné qi kélo leste 1€ pérsériten ng t& njéjlat kushte dhe rrethana, ose
niésc ndonjéra palé kérkon, nga njé cksperl ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
11 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojg rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontrakluesi.
Rezultatet e ri-lestimit do & jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e 18 cilit
diéshmohet se Eshi¢ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koht do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qolté se vitren ndonjé gabim apo
leshim né skica (vizatime) apo edhe né specilikim gjat€ kryeries sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik, aifajo do i evitoj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojal.

23.3 Nésc palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimel substanciale te punéve jané bere t¢ nevojshme pér shkak te
gabimeve e tilla ose te pérjashlimeve te cilal substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontrals, atéheré
Mecnaxheri i Projektit néé bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigiojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té bEhen né Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhinic dhe & mbajijes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate, Nésc Autoriicti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiucsit do 1i paguhet interes pr pagest me vonesg né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 1€ logaritel nga data né (€ cilén pagesa dubet t& ishie béré, deri né datén kur pagesa 8shié bi&ré me vonesg, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pr (8 cilat nuk 8shig dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Auloriteti
Kontrakiues dhe do 1& konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesal qe duhet te bthen sipas [aturés se l¢shuar nga Kontraktuesi do & bghen né llogaring bankare té
dhéné né& Pjesén V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrale q& e plowgson Kontraktuesi. I nj&jti formular. q@ i
bashkEngjitet kérkests pér pagesé, duhet 1€ pérdoret p8r t'i raporivar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisic pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhel (¢ kryhet nga ana ¢ Kontrakivesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & Hogaritur
¢mimin ¢ kontralés. Kontraktuesi do 18 paguhel pér sasing e punés sé kryer n& normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikuil.

25.2 N€ rast 1€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitelel me ¢mim pér punit e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkeimi i Aktiviletit pérdorct pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aklivileteve né bazé (& 1€ cilave Konirakluesi do 1€ paguhel. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhel veg ¢ veg, Kontrakiuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vecmas nié Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

caktuar ng KVK kundir dispoziés nga Kontrakiuesi i njt Garancioni (& Pakushézuar Bankar né njé formé (@




pranucshme pér Autoritctin Kontraktues né sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fuqi deri
sa & bhet pagesa e purg, por shuma e garancis€ duhet 1€ reduktohet né ményrg€ progresive nga shuma g€ pagubetl nga
Kontraktucsi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér 8 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tiera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie ¢shié pérdorur né k€ ményré me
furnizim & kopjeve 1€ falurave ose dokumenteve (& Gera pér Menaxherin e Projeklit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe piér shkak té Kontrakluesil, pas
orarit & pérgindjeve (& pérfunduar (& Punéve né bazi (& pagesds.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 1& ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e (&ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% c vierés totale 1e kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditgsh nga dita ¢ léshimit te deklaratés sié
llogarisé pérfundimtare 1€ refervar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxheril (& projeklit raporiet mujore 18 gmimeve 18 vlerésuara t& punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative (€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t8 vértetuar cilésiné ¢ punés dhe
vérteton shumén gé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés s€ kryer do t8 pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés s& pérfunduar pérlshin;

a} NE rastin ¢ Kontralés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s& punés né Paramasié dhe
Parallogari qit &shté pérfunduar; ose

b) N rast € kontratés paushallé, vlera ¢ punds sé ekzekutnar do té pérbéj vierén e aktiviteleve &
periunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé von€ sc 90 dité pas léshimit (¢ certifikatés p&rfundimtare té pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projeklit njé draft (e deklaratés se Hogarisé pérfundimtarc me dokumeniet mbéshictise qé tregojné
né detaje vlerén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me (€ gjitha shumat e mélejshme € cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontralés, né ményré q# Menaxheri i Projektit & pirgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditBve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 18 gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré (& arsycshme pér verifikimin e saj, Menaxberi i Projektit do & pirgatisé deklaratén c
llogarisé pérfundimtare, ¢ ¢ila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1 giitha shumave
1€ cilat 1 takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteli Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraklues. si¢ mund (e jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérlagésuesi 1 tij i autorizuar. dhe 1c
Kontrakiuesi, deklaraién e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimiare pér (& cilén duhet paguar
Kontraktuesi ng bazé (& kontralés. Autoriteti kontraklues osc pérfaqisuesi i 1ij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 18 nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare, si njé njohjc e vlertis s& plowg dhe pérfundimtar 8
punés st realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (& dorézofé njé kopje 1& nénshkruar (& Menaxherin e
Projekiit,




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj& pjest 1€ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k&€, ose vonohet ape nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve (& kontrakiuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projekiil urdhéron kontraktuesin g& 1'i zbulojé ose krygjé testet né punén pérfundimlare, ¢
cila mandej zbulohel se nuk ka pasur defekt.

(<) Kontraktuesit tjeré, autoritclet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(N Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohel né léshimin ¢ vErlelimil pér pérmbushje (&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve (& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jang pér shkak 1€ joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e Lillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (& rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31,1 Verifikimi | punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (& pranimit t& pérkohshém ose final do &
béhet né prani (& Kontrakivesit. Mungesa ¢ kontraktucsit nuk do & jetd pengesé pér verilikimin me kushi gé
Kontrakiuesi e jete informuar prej 18 pakién 30 ditéve para datiés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimel dhe testet ¢ cakivara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontrakivesi duhel (& njoftajé Autoritetin Kontraktues pér datén né 8 cilén verifikimi dhe testet
(€ tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojn€ kushict ¢ kontratés, duhet, nése kirkohet, & shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontrakiuest ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & bhet pas njoftimit
& duhur né shpenzime € Kontraktuesit, me urdhdr 1€ Autoritetit Kentraklues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti koniraktues kur (& kené kalvar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete [éshuar, njé certifikaté ¢ pranimit 1& pirkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (€ aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certilikaté t& pranimit
pérkohshém jo mé hert se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
{& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh pas pranimit (& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit (8 pérkohshém me njé kopje ptr Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo tshté ¢ pérshiatshme, rezervat e (i}, dhe pérvec tjerash, edhe datén n@ (8 cilin
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gaishme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit € tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nisc autoriteli kontraktues nuk arrin ose 1€ 18shojé certifikatén ¢ pranimit @ pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditgsh, ai do 18 konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém & punéve, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialel g€ nuk kérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai giithashtu do 18 heqé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 18 biji ndonjé ndryshim (& gjendjes s& veadit (& pranimit si¢ kérkohen ni
kontrati.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakivesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ deflekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé e punéve 18
cilat mund (& shfagen apo shfagen gjat€ periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démluara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
by ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se delekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime @ vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jelé ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekieve pér (8 gjitha zévendBsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshié beré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nésc kontrata mundéson pranim ¢
pjesshiém, periudha e defckieve do 1€ vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila 8shté ndikuar nga
ndéreimi apo rinovim.

34.3 Nése shlaget ndonjé defeki ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projeklit do ta njoftojné Kontrakiuesin, Niisc Kontraktuesi nuk arrin (& korrigioj njg defekt ose njié
dém brenda afatit kohor t¢ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) (& kryejé veté pune, ose 1€ pundsojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto to
Kontraktuesit, né ¢ cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontrakiues do & zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g¢é mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga t& dy; ose

b} & ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk éshié nié
giendje q€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraklues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mé shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktucsin pér veprimin e marré,

34.5 Perivdha e pergjegjésisé se defekieve do (& parashibet né KVK dhe specifikimet eknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s€  pérgjegjésisé se defekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do (& jeté 365 dite. Periudha e
Pérgjegjésist se delekieve do (& [illojé né datén e pranimit 18 pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t¢ periudhés st garancisé ose, né rastct kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit 18
periudhés sé fundit, dhe atéhert kur 18 jené zgjidhur & giitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do Ui
lgshojé Kontraktuesit njé certifikat# 18 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e (ij sipas kontratés dhe né mignyré (8 g g& autoriteti
kontrakiues 1€ jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & léshohet nga autorileti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi § periudbis s& garancisé ose menjéher@ pasi riparimel eventuale & jang kirkuar
sipas Nenit 34 (€ jeng pérfunduar né ményré (& HIlE g8 (& jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet nénshkruar cerlifikala pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe 1 jete dordzuar ek autoriteti kontraklues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr§ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti konirakiues do 18
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare ¢ pranimit dhe t& cilat kang mbetur (€ parealizuara né koh#n kur léshohel certifikata
pérfundimtarc e pranimit, Natyra dhe masa c obligimeve (& tilla do (¢ pércaklohen duke iy referuar dispozitave
t¢ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratiés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shiycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 N& rastet kar ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do (8 ket 18 drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontraliss.,

36.3 Pérveg masave L€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:




ay déme ¢ prgjithshme; ose
b) déme 18 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezubtojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
& zbatohen duke u zbritur nga shumat g¢ dubet U'i paguhen Kontraktuesil, nga depozila, ose me pagese nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qollé se pala {jetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontralés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijng, por nuk do (& kufizohet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit 1€ projektit:

b. Mcpaxheri 1 projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye & justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e pundve 18 kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ punc: ose marréveshjel e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t¢ vonests;

¢.  Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenion apo hyn né likuidim tetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga daia e cerlifikatés s& Menaxherit 1 Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve (€ pércaktuara nga ana e Menaxherit 1€ Projeklit;

{.  Kontrakiuesi vonohel né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér (€ cilat shuma minimale ¢
démeve (€ likuiduara mund 1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste 1€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projeklit do € vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazg pér shképutje 1€ kontratés.

37.4 Nése piér shkak & fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e delyrimeve 1€ koniratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pirfundoj
vazhdimésing ¢ plérmbushjes s€ punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri 1 Projektit do (& béje
vierésimin e punés s& kryer piesérisht, do 1& kidrkojé nga kontraktuesi (& fargohel nga zona e punis dhe la 1éné
até né njé giendje 1¢ miré, Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punél ¢ kryera deri nié
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutel. Kontraktuesi do t& ndéérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njollimit.

Nemi 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimel, (Ermeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakluar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paldve
kontrakiucse, ¢ paparashikueshme dhc jashté kontrollit @ paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé péreakton Foreén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontralé, punémarrési sa mé shpejté qé
gésht& ¢ mundur dubet Ui sigurojé punédhéngsit njé deklaralé me shkrim me & dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N k&€ rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezulloben deri sa 8 arrihet niveli 1 mundésisé
objeklive st pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve leknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera 18 ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjclé 15 ditg, duke Hogarité nga dita e ngjarjes qi percakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoriletin Kontraktues duhet Ui vierésajié 18 gjitha
punét e périunduara né ményré qié Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afali pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve 1& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit,
V. NE qofté se kontraktuesi pér njé koh# (& gjatc Sshié béré | pa aftd, pér shkak (& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaig 7 dité mund (a njoftojé me shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratiés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale 18 kontratés nga ana e kontrakluesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jant marré para dalés s¢ Kishimit 1€ shkresés nié {jale dhe minus
péraindjen ¢ vlerésuar & punéve (& pakryera, si¢ &shié cekur ngé KVK, Démet shicsé (& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jet& obligim borxhi ndaj Auteritetit Kontraktues.

39.2 Nése konirala ndérpritet pir shkak t& interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé 1€
kontratés nga Autoriteli Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (€ léshoj njé certifikalé pér vierén ¢ punés s¢
béreé, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme (€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personcht 1&
Kontrakiuesit i punésuar vetém piér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikalés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen 18 jend prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrala ndérpritet pér shkak (& gabimit (&
Kentraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofig se pamundésohet pérmbushja e kontralés nga shprthimi i luflés apo ndonjé rasti tjetér jashtg
kontrollit (& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektil do & vérietop kétg, Kontraktuesi
de € siguro] vend punimin dhe do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt g& €shié ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vérielimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dbe pér punét ¢ kryera mé pas pér (€ cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgijidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do U'1 b&jné (& gjitha pérpjekjet pér 1& zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet gi
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshié ¢ mundshme.
Nése cilado Palg e sheh 1€ dobishme, palét do 18 takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjel kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kiérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjcje do 18 jeté 30 die nga fillimi i proceduris. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
migisore déshton osc nésc Pala déshton t€ pergjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do @
jené 18 lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme (€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
getrén.

42,2 Nesc procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palél mund & merren vesh & pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s€ pajlimit, secila palé do té keté té drejié (@ vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhia e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, sccila palé mund (€ kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajiim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontraiés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjiykata
apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet ¢ veganta

KVK né vijim do & plotésojni dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive & pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ngé KPK
Kontratés

Piétrshkrimi i nenit Neni, Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né [ugi do (& zbatohen pér & gjitha

Ligit i zbateshém céshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozital e  kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.
Lo .| HOL N/A
Siguria e ckzekutimit 0
11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontrakluesit (b)

(a)  P&r humbje ose démtim 1& Punéve, Impianteve dhe

Materialeve [shéno shumat],

humbje ose démtim i Pajisjeve {shéno shumat],

(¢) humbje osc démtim i pronds (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dbe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshéno shumat],

(&)  démtim personal osc vdekje:

(i) 1€ punBtoréve (& Kontraktuesit: [shéne shumat]

(ii} t& personave t8 tjeré: [shéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxhetit te projektit.

Fillimi i puncve 7.1 Data e fillimit do t& jet& : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&

kontratés, nése kushtet atmosferike jané t&
pérshtatshme { vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues

17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
& kontratés : deri me 20.12.2022

Démet e likuiduara 9.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t&é ¢mimit final t& kontratés.

Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet).
Inspektimi dhe | 22.1 S e P .. -
lC‘;lIi)mi Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do & béhet

né momentin e dorézimit &€ jané Iéndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit & punéve —
shérbimeve, | emeruar nga ana e Zyrtarit Kryesor




Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderchet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit 1& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Flurim Krasnigi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte:Selim
Kryeziu

Menagjer i projektit nga OE eshte:Sadik Sadiku

242 Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri

i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikégqyrés- menaxherit té€ projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit hga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake.

Mbajlja ¢ Parasé 271 Shuma ¢ parave 1€ mbajtura éshié: [shéno pérgindjen]

ig;aq;:&;im per | 30.1 Data ¢ posedimit 1€ vend punimit do & jeté [shéno numrin] dilé

pens pas nénshkrimit t& kontratés.

g‘;ﬂ%’fﬁ’f s mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém,
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e 1éshuar nga
nj¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti p&r prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém

Pagesa pas shképutjes ? Pérgindja g€ do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk

st kontratés jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Koniraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlierésuar té punéve t& pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore e Komistoni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zaiidhia . 43.1 fa) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

m‘%’gmirrévesh.cve lindin gjatd ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté

me‘ prE])cc duré e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t&

giyq@sore dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtingé -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin n& Kosové.

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk éshté¢ e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rrequllat e




Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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NERTIMI | FASADES DHE RENOVINVI | SHKOLLESE FILLORE,, SHABAN SHABAN! »» NE FSAHTIN PLLAVE (FAZAZ)

PARAMASA DHE PARALOGARIA PER RIPARIMIN E SHAKLLEVE TE SHKOLLESE NE FSHATIN PLLAVE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Nr pirshkrimi i pozicionit |_Nigsia | sasia | Cmimi(€) ] Shuma(€)

1 PUNET E BETONIT

Mohilizimi dhe parapergaditja e kantjerit ku do te ekzekutohen punimet ,

11 L copi 1.00 100,00 C 10006 €
duke marr cdie masal @ siguris pe pune.
demolimi | guacave te vietra ne nyjet sanitare ,dhe pjesete caktura te
- betonil, giate demPllmEL duhet te kete kujdes ge mos d.arr)iohel me teper copé 160 100.00 € 10000 ¢
se qe eshte e nevojeshme sl dhe largimi | matrefaleve gjerine vend
deponi.
i pj 1 2 § feve ¢ B ki i
13 Demalimi | pjeseve te cakiura te shkaleve te damtuar nga shiresa e betonit 2 8.50 50.00 € 275.00 ¢

pastrimi dhe largimi | mbeturinave |, gieri ne vend deponi.

Furnizimi, transporti f matrejali, llag gimentoje dhe rricte rabic |, dhe
1.3 riparimi i shakileve te pleseve te damtuar logaritsr me te giitha punimet m2 18.40 20.00 € 368.00¢
dhe matrejalet e nevojeshme .

Furnizimi dhe montimi | plfakave L& granitil ng shkallet e jashime , pliatot,
dhe parapeteve te shakalleve, shkelesel e shkalipve nga graniti t- 3,0cm,
gjersia 33cm , lartesia h- 18 ,ndersa giatesia 130 cm.Pllakat té jené e vrazhd
14 té kualitetit t& paréi 18 palémuara, rezistente nit rreshitje, joabsorbuesa,
rezistente ndaj abrazionit, kemikaleve, sipas projektit.Ngjyra té pércaktchet
nga arganit mbikgyres.Té liogaritet me té giilha matrejalet me shpenzimet
pér montim |

m2 17,50 85.00 € 1,487.50 €

Farnizimi , transporti dhe montimi | mbajtese se shkalleve , nga

konstruksioni metalik horizontale , logaritur pisen herizonatale dhe

15 , _ « 10garir pl : o 195.00 300€ 585.00 €
vertikile me te githa shtangimet e nevojeshma | logaritur edhe molerimin

me ngjyre mbrajtese.

furnizimi, transperti dhe montimi | guacavete we nga porculani |, logaritur
edhe elemeniet e tjera si kazanet, gypat, pjeset e tjera fazonike, logaritur

1.G . ) . . o] .00 . .| 3
me te giitha matrejalet dhe punimet e tjera te nevojeshme. cope 3.0 1oo.Lo¢ o0 e

17 furnizimi, transparti dhe mantimi | krojeve , me te gjitha elementet e tjera .
' e nevojeshme . copé 3.00 100.00€ 30000 €

Gjithsej me TVSH; 3,865.50€

Vrejteje : Ky projekt realizohet ne bashkpinim te ngushte me investitorin, duhet te behen matjet e sakta ne teren si dhe duhet te ndigen
udhezimet e organit mbikgyre.Matrejalet e perdarura ne kete projket duhet te atestohen dhe atestet ti sillen investiorit,
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Republika ¢ Kosoviés
Republika Kesova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kry}tari i Komunés

O Nr. 450/ 324.£9/72
Dt.07.12.2022
Dragash

Kryctari I Komunes,né bazé (€ nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetdgeverisje Lokale (Gazela zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 (e Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjcrre;

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrales dhe mbikqyresi ne reatizimin ¢ kontrates per : sLOTS - Ndértimi i fasades si
dhe renovimi i shkolles fillore “Shaban Shabani” né fshatin Pllavé —( FAZA ~ 2 ) me numér identifikues:
621-22-12221-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-153-521.

v

Flurim Krasniqi -caktohet menagjer I kontrates,
Selim Kryezin-Mbikgyres [ drejleperdrejt | menagjerit te kontrates

Mecnaxheri I kontrates,obligohct qe tc hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

I. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit le kontrates,
Zyres sc Prokurimit,

Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit tc Komunes(kryctarit).




